
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICA E ATTIVITA' CONTRATTUALI
SETTOREATTIVITÀ CONTRATTUALI
Ufficio Contratti e Gare di Appalto

Decreto n. 4.6\
IL DIRETTORE GENERALE

del &<4

Visto
Visto
Visto

il D. Lgs. n. 165/2001 e ss. mm. ii.;
il D. Lgs. n. 36/2023 nel seguito Codice;
il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità, emanato con D.R. n. 337
del 12/05/2021;
il Regolamento dell'attività contrattuale, emanato con D.R. n.495 del 23/07/2020;
la delibera del Consiglio di Amministrazione, del 24/04/2024 -p.to n. 27, con la quale
è stato autorizzato, previa delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria
Civile e Meccanica -DICeM, l'acquisto di una pressa prototipale ad azionamento
elettromeccanico, mediante affidamento diretto alla Società Iron a r.l., di Cassino,
per € 52.000,00, oltre IVA 22% € 11.400,00 totale € 63.440,00, ai sensi dell'art. 50
("Procedureper l'affidamento "), comma l, lett.b), del Codice;

Visto
Vista

Sentito

Tenuto conto delle motivazioni dell'affidamento suddetto a seguito di apposita consultazione di n.
3 preventivi/offerte;

Verificato che l'importo totale, da imputarsi al 100% sui fondi del progetto "SPEA -Sviluppo
Prodotti Ecosostenibili in Alluminio per il settore alimentare" -Avviso Pubblico
Riposizionamento competitivo RSI, Programma regionale FESR Lazio 2021-2027 -
CUP H37G23000140002, di cui è Responsabile il Prof. Luca Sorrentino, trova
copertura sul pre-impegno n.1606/2024.
la nomina, con la delibera di cui sopra:
-quale Responsabile Unico del Progetto -RUP, il Responsabile Amministrativo del
DICEM, dott. Carmine Bartolomeo;
-quale Responsabile di procedimento per la fase di affidamento, il Responsabile
dell'Ufficio Contratti e Gare di Appalto, dott.ssa Assunta Pianese;
la dichiarazione, resa ai sensi di legge, da parte della Società Iron a r.l. sul possesso
dei requisiti di carattere generale di cui agli artt. 94 e 95 del Codice;
il RUP;
del Settore Attività Contrattuali -Ufficio Contratti e Gare di Appalto

Vista

Acquisita

Su proposta

DECRETA
Art.l) Sulla base della determina a contrarre del Consiglio di Amministrazione di cui in premessa,

di affidare, ai sensi dell' art. 50 ("Procedureper l'affidamento "), comma l, lett.b), del Codice,
la fornitura della pressa prototipale ad azionamento elettromeccanico -CIG B19D026917 -
CUP H37G23000140002, alla Società IRON a LI., con sede in Cassino, in conformità
all'offerta n. 52/24, datata 09/04/2024, per una spesa di € 52.000,00 oltre IVA 22% €
11.440,00, totale € 63.440,00 ed alle condizioni della lettera contratto, allegata al presente
decreto quale parte integrante e sostanziale.

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
16AN:1T756053 7274 3700 0001 0409621

UNICAS - Prot. n. 0012506 del 16/05/2024 -  Area Tecnica



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Art.2) L'importo totale suddetto, da imputarsi al 100% a canco dei fondi del Progetto "Spea -
Sviluppo Prodotti Ecosostenibili in Alluminio per il settore alimentare" -CUP
H37G23000140002, di cui è Responsabile il Prof. Luca Sorrentino, afferente al DICeM, trova
copertura sul conto economico sub-articolo l 03010218 "Altre spese per servizi per progetti"
del Bilancio Unico di Ateneo, pre-impegno n. 1606/2024.

Il presente decreto, inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di questa Università è pubblicato, nel
rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza, nell'apposita sottosezione di riferimento del portale

/...",.",.~~

IL Iq{;iJ;;~:tii~LE
,-(Il :ss/ ~O~iz9tiil~:~1R~t~LIA)
~-L ,',' - ';\i ',' ;' ~.

"Amministrazione trasparente".

1 6 MAG. 2024

Il Direttore~1;;:CJ
/n:rt/vv~ano

il

Il Re.geonJ~~fel Settore Attività Contrattuali
Dott.ssarr Simeone

cio Contratti e Gare di Appalto
imento per lafase di affidamento

DDG

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: l@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA TECNICA E ATTIVITA 'CONTRA TTUALI
SETTORE ATTIVIT A CONTRATTUALI
Ufficio Contratti e Gare di Appalto
Prot. n. del -------
Trasmissione PEC

Spett. le Iron S.r.l.
iron.srl@arubapec.il

E p. c. Al Direttore del Dipartimento
di Ingegneria Civile e Meccanica -DICeM

Al Responsabile Scientifico del Progetto -SPEA
Prof. Luca Sorrentino

luca.sorrentino@unicas.iI

Oggetto: Lettera contratto per acquisto "pressa prototipale ad azionamento meccanico" -CIG
B19D026917 -CUP H37G23000140002

Con la presente lettera contratto, in esecuzione di apposito decreto, si affida a codesta
Società la fornitura specificata in oggetto, in conformità all'offerta datata 09/04/2024, n. 52/24.
Codesta Società si impegna a fornire quanto descritto nell' offerta ed alle condizioni economiche di
seguito indicate:

Totale fornitura € 52.000,00

Totale IVA € 11.440,00

Totale complessivo € 63.440,00

Gli importi suddetti sono fissi, invariabili ed indipendenti da qualsiasi eventualità.
Termini di consegna 90 giorni dalla data di accettazione della presente.
Pagamento: 30% del totale fornitura, pari ad € 15.600,00, oltre IVA 22% € 3.432,00, totale €
19.032,00, entro 30 giorni dalla ricezione di regolare fattura.
Il restante 70%, pari ad € 36.400,00, oltre IVA 22% € 8.008,00, totale € 44.408,00 sarà corrisposto
entro 60 giorni dalla consegna, a ricezione di fattura, previo visto di regolare esecuzione da parte
del Responsabile del Progetto in indirizzo, prof. Luca Sorrentino.
Dati per intestazione fattura:
Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale
Dipartimento di Ingegneria Civile e Meccanica
Via G. Di Biasio, 43
03043 Cassino (FR)
CF 81006500607
P. IVA 01730470604
Codice Univoco Ufficio NMST8X
-CIG B19D026917-CUP H37G23000140002.

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: l@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
16AN: IT75 6053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

La presente lettera contratto dovrà essere datata e controfirmata digitalmente dal Rappresentante
Legale di codesta Società In segno di accettazione e restituita, stesso mezzo
ufficio.contratti@pec.unicas.it, entro cinque (5) giorni dalla presente.

Si allega alla presente:
-Offerta n. 52/24 del 09/04/2024.

IL DIRETTORE GENERALE
(matella

t
Per Iron S.r.l.
IL RAPPRESENTANTE LEGALE

I Settore Attività Contrattuali

/1Responsabile dell'Ufficio Contratti e Gare di Appalto
Responsabile de ase di Affidamento
Dott.ssa A

DDG

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621


